
Státní kulturní politika 
2026+

MSc. Marie Silondi
koordinace tvorby SKP26+

STAT I ST I K A  K U LT U RY  2 0 3 0
2 6 . 2 . 2 0 2 5



Struktura prezentace

Přehled Státní kulturní politiky 2026+ (SKP26+)  

Harmonogram tvorby SKP26+

Aktuální klíčoví aktéři zapojení do procesu tvorby SKP26+

Metodika tvorby SKP26+

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Přehled Státní kulturní politiky 
2026+ (SKP26+)  

SKP26+ určí strategické směřování kulturního sektoru v příštích pěti letech

SKP26+ navazuje na předchozí politiky

SKP26+ propojí stávající kulturní politiky, aktuální výzvy a dlouhodobé priority

SKP26+ reflektuje nejen národní priority, ale také evropské a globální směřování 

….

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Harmonogram tvorby SKP26+

Leden: příprava

Únor – březen: analytická část 

Březen- duben: participativní část 

Duben – květen: návrhová část 

Červen – červenec: připomínkovací proces

Srpen: finalizace 

Září : předložení SKP26+ na vládu 

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Aktuální klíčoví aktéři zapojení 
do procesu tvorby SKP26+

Garanční rada SKP26+  

Mgr. Martin Baxa - ministr kultury

MgA. David Kašpar - náměstek ministra kultury

Bc. Michal Šašek - náměstek ministra kultury

JUDr. Petra Smolíková - vrchní ředitelka sekce legislativy a mezinárodních vztahů

Mgr. Milan Němeček, Ph.D. - vrchní ředitel sekce živého umění

Ing. Jan Vořechovský - vrchní ředitel sekce ekonomické a příspěvkových organizací

Mgr. Jiří Vajčner, Ph.D. - ředitel odboru památkové péče

Ing. Jana Machová - státní tajemnice

Mgr. Běla Bakulová - ředitelka Kabinetu ministra

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Aktuální klíčoví aktéři zapojení do 
procesu tvorby SKP26+

Řídící výbor SKP26+ 

MgA. David Kašpar - náměstek ministra kultury, politické vedení projektu

Mgr. Milan Němeček, Ph.D. - vrchní ředitel sekce živého umění MK

Mgr. Zuzana Zahradníčková, DiS. - ředitelka odboru umění, knihoven a kreativních odvětví MK

Mgr. Kateřina Klementová - ředitelka odboru regionální a národnostní kultury MK

Mgr. Martina Pecková Černá, Ph.D. - vedoucí oddělení kulturních a kreativních odvětví MK

Mgr. Lenka Lázňovská - ředitelka Národního informačního a poradenského střediska pro kulturu

Ing. Pavla Petrová, PhD. - ředitelka Institutu umění – Divadelního ústavu

MSc. Marie Silondi - koordinace procesu SKP26+

Ing. Petr Peřinka - metodická supervize SKP26+

Externí poradci: MgA. Tereza Raabová, Ph.D., Ing. Adam Pajgrt

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Metodika tvorby SKP26+
Analytická část 

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Metodika tvorby SKP26+
Participační část 

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Metodika tvorby SKP26+ 
Návrhová část 

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Smylsem celého procesu je formulace tří až šesti strategických cílů, které určí směřování rozvoje kultury v ČR na další období.

Jednotlivé kulturní oblasti (umělecké obory)

Pro uchopení strategického řízení kultury hledáme taková průřezová témata, která budou společná pro všechny obory.

Pro návrhovou část státní kulturní politiky je třeba stanovit, která průřezová témata jsou z pohledu ministerstva důležitá.

Jejich naplňování bude zajištěno prostřednictvím nástrojů a opatření.



Možnosti zapojení odborné 
veřejnosti 

21.3.2025  Seminář k výstupům revize dotačních programů MK 

Březen: finalizace výstupů syntézy analytické části 

Přelom března/dubna: série kulatých stolů

Dotazníková šetření 

Individuální konzultace 

Debata v digitálním prostředí a další

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025



Děkuji za vaši pozornost a zájem o 
téma SKP26+ 

Statistika Kultury 2030                        26.2.2025

MgA. David Kašpar
Náměstek člena vlády, politické vedení SKP26+

david.kaspar@mk.gov.cz

MSc. Marie Silondi
Koordinace tvorby SKP26+

marie@silondi.cz

Sledujte: 

https://www.kreativnicesko.cz/vize-pro-kulturu-2026

mailto:david.kaspar@mk.gov.cz
mailto:marie@silondi.cz
https://www.kreativnicesko.cz/vize-pro-kulturu-2026

